



۱۷

۰۷

۱۴۰۰

تقویم

صبح امروز

خراسان رضوی

«صبح امروز» به واکای بحران‌های موجود در سیاست‌های ارزی می‌پردازد:

نرخ ارز در دست‌انداز برجام!

انتحار در افغانستان ادامه دارد

تعداد شهدای مسجد قندوز افغانستان به ۵۰ نفر رسید

۲

وضعیت میزان آب دریا‌های ایران چگونه است؟

پیشروی عمان و خلیج فارس

و عقب‌نشینی خزر

۴

واکنش پیمان خاکسار به اعلام نام عبدالرزاق گورنا

به عنوان برنده جایزه «نوبل» ادبیات ۲۰۲۱:

انتخاب‌های «نوبل»

عجیب و غریب و بی‌منطق است

۵

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس در بازدید از طرح نوسازی عامل مطرح کرد:

جلوگیری از گسترش شهر

با بهسازی بافت‌های فرسوده

۶



خبر

موقتاً پذیرش مسافر و کالا در مبادی ورودی عراق متوقف است

سختگوی گمرک گفت: بر اساس تصمیم دولت عراق و به دلیل برگزاری انتخابات پارلمانی در این کشور ورود و خروج مسافر و کالا از شنبه تا دوشنبه هفته آتی ممنوع خواهد بود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل صدا و سیما، سید روح الله لطیفی سخنگوی گمرک گفت: نظر به تصمیم دولت عراق در خصوص برگزاری انتخابات پیش روی مجلس این کشور، تمامی مرزهای زمینی و هوایی عراق از شنبه هفدهم تا دوشنبه نوزدهم مهر در دو بخش مسافری و تجاری ممنوع خواهد بود.

وی ادامه داد: از تِجار و صاحبین کالاها درخواست می‌شود، از ارسال محموله‌های صادراتی به مرزهای ایران با عراق در هر دو بخش اقلیم کردستان عراق و مناطق عربی خودداری کنند تا شاهد توقف کامیون‌ها در مرز و معطلی در مرزهای خروجی و زبان‌های احتمالی نباشیم. سختگوی گمرک ایران تاکید کرد: این محدودیت شامل همه مرزهای هوایی و زمینی عراق با همه کشورها است.



کرانی جهانی مواد غذایی رکورد ۱۰ ساله زد

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) اعلام کرد قیمت جهانی مواد غذایی در سپتامبر تحت تاثیر رشد قیمت روغن‌های گیاهی و غلات برای دومین ماه متوالی افزایش یافت و به بالاترین رکورد در ۱۰ سال گذشته صعود کرد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، شاخص قیمت غذای فائو که تغییرات ماهانه سیدی از غلات، دانه‌های روغنی، محصولات لبنی، گوشت و شکر را بررسی می‌کند، در سپتامبر به ۱۳۰ واحد در مقایسه با ۱۲۸٫۵ واحد بازبینی شده برای اوت افزایش پیدا کرد که بالاترین قرائت از سپتامبر سال ۲۰۱۱ بود. قیمت‌ها بر مبنای سالانه در سپتامبر ۳۲٫۸ درصد افزایش داشت. قیمت کالاهای کشاورزی سال گذشته تحت تاثیر برداشت کمتر و تقاضای قوی چین به میزان چشمگیری افزایش یافت.

شاخص قیمت غلات فائو در سپتامبر نسبت به ماه پیش از آن دو درصد رشد کرد که به دلیل رشد چهار درصدی قیمت گندم تحت تاثیر محدودیت عرضه گندم صادراتی در بحبوحه تقاضای قوی بود.

عبدالرضا عباسیان، اقتصاددان ارشد فائو گفت: در میان غلات مهم، گندم در هفته‌های آینده مورد توجه ویژه خواهد بود، زیرا وضعیت تقاضا در برابر رشد سریع قیمت‌ها باید ارزیابی شود.

شاخص قیمت روغن‌های گیاهی فائو در سپتامبر بر مبنای ماهانه ۱.۷ درصد رشد کرد و بر مبنای سالانه حدود ۶۰ درصد افزایش نشان داد. قیمت روغن پالم به دلیل تقاضای قوی برای واردات و نگرانی‌ها درباره کمبود نیروی کار در مالزی افزایش یافت. بهای معاملات روغن پالم تحت تاثیر افزایش قیمت‌های نفت خام که از روغن‌های گیاهی مورد استفاده در تولید بیودیزل پشتیبانی کرد، در اوایل اکتبر صعود کرد و در رکورد بالایی ایستاد.

شاخص قیمت شکر فائو در سپتامر ۰٫۵ درصد رشد کرد. نگرانی‌ها نسبت به آب و هوای نامطلوب در برزیل که صادرکننده بزرگ این کالااست، با کندی تقاضای واردات و دورنمای تولید مطلوب در هند و تایلند جریان شد.

فائو پیش بینی کرد تولید غلات جهان در سال ۲۰۲۱ به دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون تن می‌رسد که اندکی بالاتر از دو میلیارد و ۷۸۸ میلیون تن برآورد ماه پیش این سازمان است. این میزان پایین‌تر از پیش بینی مصرف جهانی دو میلیارد و ۸۱۱ میلیون تن خواهد بود.

پیش بینی گزارش جدید فائو از میزان مصرف جهانی غلات بالاتر از دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون تن برآورد شده در ماه پیش بوده و منعکس کننده استفاده بیشتر از گندم در غذای دامی است.

بر اساس گزارش رویترز، پیش بینی می‌شود ذخایر جهانی غلات در فصل زراعی ۲۰۲۲-۲۰۲۱ کاهش پیدا کند اما در سطح مناسبی خواهد بود.



فروش خودروهای خارجی صفر شد

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو مشهد با اعلام این خبر که فروش خودروهای خارجی صفر شد، گفت: بازار خودرو را کد است. فعلا تا زمان تعیین تکلیف مصوبه مجلس، هیچ خودرویی در بازار خرید و فروش نمی‌شود. چون هم خریداران و هم فروشندگان دست نگه داشته‌اند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از تجارت‌نیوز، با آنکه دولت بارها مخالفت خود نسبت به واردات خودرو را اعلام کرده اما فروشندگان خودرو همچنان نسبت به واردات خودروهای خارجی خوشبین هستند. هم خریداران و هم فروشندگان دست نگه داشته‌اند تا تکلیف مصوبه مجلس مشخص شود، بررسی‌ها نشان می‌دهد فعلا خریداری در بازار خودرو وجود ندارد. هر چند تعداد فروشندگان در بازار خودرو همچنان زیاد است اما فعلا همه منتظر مانده‌اند و کسی خودرویی معامله‌ای نمی‌کند. حتی فعالان بازار می‌گویند دلال‌ها از این بازار عقب‌نشینی کرده‌اند.

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو مشهد در پاسخ به این سوال که با این شرایط اما مردم منتظر واردات خودروهای خارجی باشند؟ گفت: امیدواریم ایرادات گرفته شده از سوی شورای نگهبان برطرف و واردات خودرو از سر گرفته شود. چراکه با واردات خودرو قیمت انواع خودروها تعدیل می‌شود و بازار رونق می‌گیرد.

حمیدرضا حیدری ادامه داد: یکی از دلایل رکود در بازار، مطرح شدن طرح واردات خودرو است. همین مساله مردم را سرگردان کرده و باعث قفل شدن بازار خودرو شده است. او توضیح داد که در شرایط فعلی خریدار و فروشنده دست نگه داشتند تا برنامه دولت در بازار خودرو مشخص شود.

گزارش‌ها حاکی از این است که قیمت خودرو در روز چهارشنبه (۱۴ مهر ۱۴۰۰) ثابت مانده و تغییر چندانی نداشته است. قیمت خودرو پراید ۱۱۱ با نرخ ۱۵۴ میلیون تومان و پراید ۱۲۲ با قیمت ۱۲۳ میلیون تومان ثبت شده است.

پژو پارس LX با قیمت ۳۰۳ میلیون تومان ثبت شده است. قیمت دنا معمولی ۳۲۲ میلیون تومان و قیمت دنا پلاس اتوماتیک مدل ۱۴۰۰ با قیمت ۴۶۰ میلیون تومان معامله می‌شود.

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو با اشاره به پیش‌بینی خود درباره آینده بازار خودرو بیان کرد: قیمت خودرو در هفته سوم مهر بستگی به تصمیم دولت درباره طرح واردات خودرو دارد. فعلا مردم خودرو نمی‌خرند و پیش‌بینی می‌شود به دلیل رکود بازار، قیمت خودرو در هفته پیش رو ثابت بماند.

پیش از این نیز ایرنا به نقل از یک نمایشگاه‌دار خودرو در تهران نوشته بود: «اکنون به جز اندک خرید و فروش‌هایی که افراد نیازمند پول انجام می‌دهند، معاملات در بازار به صفر رسیده است.»

هر چند هفته گذشته وزارت صمت آب پاکی را روی دست مردم ریخت اما همچنان بازار در بلا تکلیفی به سر می‌برد. در روزهای اخیر سید رضا فاطمی امین، وزیر صمت گفته بود «در شرایطی که تراز تجاری و ارزی کشور متعادل است، واردات خودرو می‌تواند مفید باشد اما تا پایان سال جاری و تا زمانی که ما به یک توازن در تراز خارجی برسیم، اشتباه است». با آن که دولت سیزدهم وعده ساماندهی بازار خودرو را داده بود اما باید دید در روزهای آینده به این وعده‌های مطرح شده چقدر عمل می‌شود؟



«صبح امروز» به واکای بحران‌های موجود در سیاست‌های ارزی می‌پردازد؛

نرخ ارز در دست‌انداز برجام!

دریافت آن مبالغه، می‌تواند بخش بزرگی از مشکلات اقتصادی فعلی کشور را حل کند.

نرخ پدیدهکاران ایران

وی با اشاره به مبالغه‌بستانکاری ایران از دیگر کشورهای بزرگ دنیا ادامه می‌دهد: ایران در حال حاضر از انگلستان قریب به ۵۰۰ میلیون پوند بابت خرید ۱۵۰۰ دستگاه تانک از این کشور در سال ۱۳۵۰ طلبکار است. چراکه

هیچگاه تانکی به ایران تحویل نشد. حتی عراق نیز بابت صادرات برق و گاز رقیمی در حدود ۴۰۰۰ تومان و بار دوم به مرز ۳۰ هزار تومان رسید. این کارشناس می‌گوید: در خصوص تاثیر قیمت ارز بر تورم و بالعکس نیز دو دیدگاه وجود دارد. دیدگاه طرفداران اقتصاد بازار آزاد که معتقدند قیمت ارز معلول تورم است، و دیدگاه مقابل آنها که می‌گوید قیمت ارز علت تورم است.

پس از یک دوره، شوک ارزی را به همراه می‌آورد و بالطبع افزایش یکباره قیمت‌ها و تورم کمر شکن را با خود به همراه دارد. دکتر ابراهیمی ادامه می‌دهد: ما در دهه ۹۰ دو شوک قیمتی دلار داشتیم که هر دو آنها پس از شکل‌گیری تحریم‌ها و تشدید آنها ایجاد شد. یک بار دلار از ۱۰۰۰ تومان به حدود ۴۰۰۰ تومان و بار دوم به مرز ۳۰ هزار تومان رسید.

این کارشناس می‌گوید: در خصوص تاثیر قیمت ارز بر تورم و بالعکس نیز دو دیدگاه وجود دارد. دیدگاه طرفداران اقتصاد بازار آزاد که معتقدند قیمت ارز معلول تورم است، و دیدگاه مقابل آنها که می‌گوید قیمت ارز علت تورم است.

نروم وصول حداکثری منابع حاصل از صادرات نفتی و حتی غیرنفتی

وی با اشاره به اینکه «اخیرا رئیس جمهور به نهادهای دولتی دستور داد که زمینه آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران را فراهم کنند» بیان می‌کند: موضوع مطروحه در

موضوع مطروحه در راهکارهای جلوگیری از افزایش نرخ تورم وبالطبع ارز، وصول حداکثری منابع حاصل از صادرات نفتی و حتی غیرنفتی کشور است که بدون شک باید راهبرد دولت سیزدهم در کنترل اقتصاد کشور باشد.

این فعال حوزه ارز مطرح می‌کند: فرای از صادرات وصول شده، میزان طلب ایران از کشورهای بزرگ دنیا به حدی است که

وی با اشاره به اینکه «عدم احیای برجام و نپوستن به اف ای تی اف زمینه را برای حرکت نرخ ارز به کانال‌های بالاتر فراهم می‌کند» تاکید می‌کند: بحث نرخ ارز در کشور ما یک مقوله کاملا سیاسی- امنیتی است ، در نتیجه نمی‌توان تحلیل دقیق و اقتصادی در خصوص آن ارائه داد.

این کارشناس اقتصادی در پایان بندی صحبت‌های خود مطرح می‌کند: لغو تحریم‌ها و احیای دوباره برجام کسری بودجه ما را در آینده به حداقل و یا صفر می‌رساند چراکه برجام به معنای افزایش درآمد نفتی ما در آینده خواهد بود. در نتیجه نیاز به چاپ اسکناس و تزریق نقدینگی برای تأمین کسری بودجه پیدا نخواهیم کرد. درنتیجه

به تبع آن تورم نیز کنترل شده و نوسانات نرخ ارز نیز به حداقل خواهد رسید. در ادامه این زنجیره سیاسی اقتصادی، پذیرش اف ای تی اف نیز باعث حذف نام ما از لیست سیاه می‌شود و کمکی به کشور و یا بانک‌های ما خواهد کرد.

چند پیش زمینه مهم کاهش نرخ ارز

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران معتقد است کاهش نرخ ارز چند پیش‌زمینه مهم نیاز دارد و نمی‌توان انتظار داشت که قیمت دلار با دستور پایین بیاید. عباس آرگون در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر خلاف برخی تصورات، وقتی از ارز صحبت می‌کنیم، از یک بازار و عرصه اقتصادی حرف می‌زنیم که قطعا مشخصات خاص خود را دارد و مانند هر بازار دیگری از شرایط اقتصادی و تغییرات این حوزه تاثیر می‌پذیرد.وی با اشاره به نرخ بالای تورم در اقتصاد ایران، بیان کرد: همانطور که

نرخ تورم باعث افزایش قیمت در بسیاری از بازارها می‌شود و از مسکن و خودرو تا مرغ و تخم مرغ از آن تاثیر می‌پذیرند، بازار ارز نیز این گونه است. یعنی در شرایطی که اقتصاد ایران تورمی ۴۰ درصدی دارد، نمی‌توان انتظار داشت که قیمت ارز ثابت بماند یا کاهش یابد.عضو اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر این موضوع که کاهش نرخ ارز با شیوه دستنوری راه به جایی نمی‌برد، توضیح داد: ما حد فاصل سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ شاهد سرکوب نرخ ارز بودیم. یعنی با وجود آنکه اقتصاد ایران با تورم مواجه بود

و قیمت‌ها افزایش می‌یافتند، نرخ ارز ثابت بود؛ از این‌رو وقتی این سرکوب متوقف شد، با یک شوک ارزی و افزایش جدی قیمت‌ها مواجه شدیم، از این‌رو، بایین آوردن دستوری قیمت، تنها به تأخیر در افزایش نرخ و سپس یک شوک جدید منجر خواهد شد.

بازار ارز تابع عرضه و تقاضاست

آرگون با بیان اینکه بازار ارز نیز تابع عرضه و تقاضاست، گفت: در سال‌های گذشته با تحریم‌های آمریکا مواجه بودیم و همین موضوع دسترسی ما به درآمدهای ارزی را تحت تاثیر قرار داده است. یک سوی این ماجرا دولت است که عملا امکان



حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و اختصاص آن به دهک‌های محروم است. امیدواریم در دولت جدید با همت وزارت جهاد و آموزش پرورش، شاهد احیای طرح شیرمدرسه هم باشیم.

تسهیلات جدید گمرک برای واردکنندگان کالاهای اساسی

معاون فنی گمرک گفت: یکی از تسهیلات ارائه شده، ترخیص نسبه نهادهای تولید و کالاهای اساسی است که صاحبان کالا را قادر می‌کند قسمتی از مواد اولیه خود را بدون پرداخت حقوق ورودی ترخیص کنند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از صدا و سیما، مهرداد جمال ارونقی معاون فنی گمرک گفت: یکی از مواردی که در امر ترخیص کالاهای وارد از گمرک به ویژه نهاده‌های تولید، ایستایی ایجاد می‌کرد، عدم تمکن واحدهای تولیدی برای پرداخت حقوق ورودی بود که گمرک ایران در این خصوص، اجازه داد صاحبان کالا نسبت به

معاون فنی گمرک گفت: یکی از تسهیلات ارائه شده، ترخیص نسبه نهادهای تولید و کالاهای اساسی است که صاحبان کالا را قادر می‌کند قسمتی از مواد اولیه خود را بدون پرداخت حقوق ورودی ترخیص کنند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از صدا و سیما، مهرداد جمال ارونقی معاون فنی گمرک گفت: یکی از مواردی که در امر ترخیص کالاهای وارد از گمرک به ویژه نهاده‌های تولید، ایستایی ایجاد می‌کرد، عدم تمکن واحدهای تولیدی برای پرداخت حقوق ورودی بود که گمرک ایران در این خصوص، اجازه داد صاحبان کالا نسبت به



دز دوم واکسن را چه مدت پس از ابتلا به

کرونا تزریق کنیم؟

یک پزشک اورژانس با بیان اینکه «واکسنیاسیون تعریف مشخص دارد و وقتی واکسنیاسیون کامل می‌شود که ۱۴ تا ۲۸ روز از تزریق دوز دوم آن گذشته باشد، گفت: با این حال کسی که بین تزریق دو دوز واکسن، مبتلا می‌شود تا ۸ هفته پس از بهبودی می‌تواند دوز دوم را دریافت کند.

ایسنا نوشت: حسین کرمانپور با اشاره به اینکه علائم و شدت بیماری در بیماران کرونایی تغییری نکرده است، اظهار کرد: روند بیماری نیز تا اوایل مهر کاهش یود، اما از آن پس بر اساس مشاهدات بنده روند ثابتی از مراجعات را شاهد هستیم که می‌تواند علل مختلفی از جمله میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی، نگرش مردم نسبت به واکسنیاسیون و تعداد بالای بستری‌های ICU دارد. تا زمانی که در کل بیش از ۴۰۰۰ بیمار بستری در این بخش‌ها داشته باشیم باید انتظار داشت که اعداد و ارقام ابتلا و مرگ تغییری نکند.

وی افزود: متأسفانه شاید آگاهی‌رسانی کم باشد و موردی که به اشتباه ذکر می‌شود این است که با آغاز واکسنیاسیون، دانش‌آموزان می‌توانند سرکلاس حاضر شوند. درحالی که اصلا چنین چیزی در هیچ جای دنیا مطرح نیست. واکسنیاسیون تعریف مشخص دارد و وقتی واکسنیاسیون کامل می‌شود که ۱۴ تا ۲۸ روز از تزریق دوز دوم گذشته باشد تا ایمنی لازم ایجاد شود.

او با اشاره به باور اشتباه تاثیر یک دوز واکسن کرونا بر ایمنی‌زایی، بیان کرد: متأسفانه برخی در کشور ما تصور می‌کنند تنها با تزریق یک دوز واکسن دیگر ایمن شده و می‌توانند رعایت‌ها را کاهش دهند و این موضوع سبب می‌شود برخی در فاصله زمانی موعد تزریق دوز دوم به بیماری مبتلا شوند که تاثیر واکسن را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

کرمانپور با تاکید بر رعایت تهویه هوا در اماکن سربسته و عدم برگزاری دوره‌هی‌ها، اظهار کرد: متأسفانه کسانی که در یک جمع به کرونا مبتلا می‌شوند وضعیت بدتری نسبت به کسانی دارند که از تماس با یک فرد مبتلا شدند؛ زیرا در معرض حجم بالایی از ویروس قرار می‌گیرند.

وی درباره تزریق واکسن کرونا نیز گفت: کسانی که می‌خواهند واکسن بزنند در درجه اول باید از عدم ابتلا و ناقل بودن خود مطمئن شوند و بعد از آن واکسن دریافت کنند؛ چون اگر مبتلا باشند و واکسن بزنند، واکسن عملا تاثیری ندارد؛ زیرا تحریک سیستم ایمنی به واسطه ابتلا به کرونا به مراتب بیشتر است. تمام واکسن‌ها از نسخه اصل ویروس ساخته شده است و ما هم نمی‌دانیم فرد به کدام نوع از انواع کرونا مبتلا می‌شود. به همین دلیل واکسن‌ها درجات متفاوتی دارند.

به گفته این پزشک اورژانس، بر این اساس اگر تماسی با فرد مشکوکی در ۱۰ روز قبل از واکسنیاسیون داشته باشند باید ۱۴ روز صبر کنند، اگر هیچ علامتی ظاهر نشد، می‌توانند واکسن بزنند. اما اگر کمترین علامتی از کرونا شامل بدن درد، تنگی نفس، سردرد، سرفه، آبریزش بینی، ضعف و بی‌حالی ... داشتند، تست دهند تا با اطمینان از عدم بیماری واکسن را دریافت کنند.

کرمانپور تاکید کرد: ابتلا به کرونا پس از دریافت دوز اول واکسن به منزله یک دوز واکسن حساب می‌شود. بر اساس مندرجات مقالات علمی معتبر کسی که بین تزریق دو دوز واکسن مبتلا می‌شود ۸ تا ۱۲ هفته پس از بهبودی می‌تواند دوز دوم را دریافت کند.

وی در پاسخ به پرسشی درباره پیش‌بینی از شرایط بیماری در روزهای آتی، تصریح کرد: پیش‌بینی اپیدمیولوژیست‌ها حکایت از رشد مجدد بیماری در این ماه دارد، اما اگر وضعیت به همین منوال باشد با توجه به تسریع روند واکسنیاسیون، پیک ششم به سختی پیک پنجم نخواهد بود. پیک پنجم با نوع دلتای کرونا سخت‌ترین پیک بود.

کرمانپور با اشاره به اهمیت سیاست‌های دولت و حاکمیت برای مهار بیماری، ادامه داد: وقتی وضعیت زرد و یا آبی می‌شود عملا زمان خوبی برای برنامه‌ریزی و مدیریت بیماری داریم، اما شرایط رها می‌شود و مردم هم کمتر رعایت می‌کنند؛ شرایطی که در پیک چهارم و پنجم آن را تجربه کردیم. اگر اکنون که رنگبندی‌ها در حال زرد و آبی شدن است، مسئولان کشوری و منطقه‌ای روش‌هایی را اتخاذ کنند که کنترل از دست نرود، وضعیتمان بهتر خواهد شد.

وی تاکید کرد: بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته در کشور ما در شهرهای بزرگ که آلودگی هوا داریم، نور خورشید به خوبی به افراد نمی‌رسد و مشاغل هم کارمندی است و

آفتاب کمی به افراد می‌تابد و بر این اساس سطح ویتامین D اغلب پایین است. ویتامین D نقش موثری در افزایش ایمنی بدن دارد؛ بنابراین افراد اگر می‌توانند سطح ویتامین D را اندازه گیری کنند و در صورت پایین بودن میزان آن با نظر پزشک، ویتامین D مصرف کنند. استفاده از میوه‌ها و سبزیجات بسیار در ایمنی زایی موثر است. لبنیات، نان و گوشت را در حد متعادل مصرف کنند و نیازی نیست مصرف این اقلام را افزایش دهند.



کمبود پزشک در درمانگاه‌های رازوجرگلان

رئیس شبکه بهداشت و درمان رازوجرگلان گفت: مراکز بخش غلامان در حال حاضر با یک پزشک فعالیت دارد و نیازمند پزشک دیگری است، مرکز کلاته ابریشم در حال حاضر به مدت یک هفته است که هیچ پزشکی ندارد و مرکز شهر یکه سود نیازمند یک پزشک دیگر است. فارس نوشت: رضا علی یوسفی با بیان اینکه «در این شهرستان ۸ مرکز درمانگاهی با عنوان مراکز شبکه بهداشت و درمان فعال است که مرکز شهری شبانه‌روزی راز و شهر یکه سود مجوز فعالیت شبانه‌روزی دارند و مراکز غلامان، راستقان، باغلق، کلاته ابریشم، تنگه ترکمن و حصارچه از دیگر مراکز فعال بهداشت و درمان این شهرستان است» اظهار کرد: تمامی این مراکز دارای داروخانه فعال هستند که فعالیت‌های همچون ویزیت بیماران، خدمات بهداشت محیط، خدمات واکسنیاسیون، خدمات دندان‌پزشکی در ۶ مرکز (راز، غلامان، کلاته ابریشم، باغلق، یکه سود و حصارچه) مراقبت مادر و کودک، مراقبت از مادران باردار، خدمات بهداشت و روان و واکسنیاسیون و بازدید از منازل انجام می‌شود.

رئیس شبکه بهداشت و درمان رازوجرگلان افزود: به‌جز مرکز شهر راز و یکه سود که شبانه‌روزی هستند و ارائه خدمات می‌کنند دیگر مراکز بخش غلامان که در حال حاضر با یک پزشک فعالیت دارد نیازمند پزشک دیگری است و مرکز کلاته ابریشم در حال حاضر به مدت یک هفته است که هیچ پزشکی ندارد و مرکز شهر یکه سود که ۱۵ هزار نفر تحت پوشش دارد دارای ۴ پزشک است و نیازمند یک پزشک دیگر است.

وی با اشاره به فعالیت ۱۷ ماسا در مراکز درمانی این شهرستان گفت: ساعت کاری درمانگاه‌های این شهرستان از ساعت ۱۵ و دقیقه صبح تا ۱۴ و ۳۰ دقیقه است.

یوسفی در خصوص احداث بیمارستان رازوجرگلان نیز خاطرنشان کرد: مکان بیمارستان در جای مناسب با ۲۲ هزار مترمربع و دارای ۶۴ تخت جانمایی شده است که برای احداث آن مبلغ ۵۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته است.



خشم گوترش از بی‌عدالتی در توزیع واکسن کرونا در جهان

دبیر کل سازمان ملل متحد با بیان اینکه «بی‌عدالتی در توزیع واکسن کرونا بزرگترین متحد همه‌گیری این ویروس است» خواهان کمک به عملی شدن هدف سازمان جهانی بهداشت در واکسینه کردن ۴۰ درصد از مردم جهان تا پایان سال میلادی جاری شد.

ایرنا به نقل از خبرگزاری «ششین هوا» نوشت: «تئونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل در کنفرانس خبری مشترک با تدروس آدهانوم گبریسوس مدیر کل سازمان جهانی بهداشت، از تمامی طرف‌های مرتبط خواست تا کمک کنند که راهبرد واکسنیاسیون جهانی کووید ۱۹ سازمان جهانی بهداشت در سال ۲۰۲۲ به واقعیت تبدیل شود.

گوترش از تمامی طرف‌های مرتبط در جهان خواست تا برای تبدیل راهبرد به واقعیت، قدم بردارند و منابع خود را بسیج کنند.

دبیرکل سازمان ملل گفت: اکنون که ماهانه نزدیک به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون در واکسن تولید می‌شود، اگر حدود ۸ میلیارد دلار برای اطمینان از توزیع عادلانه واکسن تهیه کنیم تا پایان سال ۴۰ درصد از مردم جهان را می‌توانیم واکسینه کنیم. موفقیت این طرح مستلزم توزیع عادلانه است. بدون رویکرد هماهنگ و عادلانه، کاهش موارد ابتلا در کشورها ادامه دار نخواهد بود.



عکس:عسکری شاه‌چی

وضعیت میزان آب دریا‌های ایران چگونه است؟

پیشروی عمان و خلیج فارس و عقب‌نشینی خزر

است، یکی توفان «گونو» در سال ۱۳۸۶ که به سواحل چابهار رسید و تا نزدیکی تنگه هرمز و جاسک نیز اثرات خود را بر جا گذاشت که بر اثر آن بارش شدیدی در نزدیکی جاسک رخ داد، دیگری توفان «فت» در سال ۱۳۸۹ بود که در دریای عمان اثر خود به جای گذاشت و بارش شدید و وزش باد آن به سواحل عمان یعنی چابهار هم رسید.

بر اساس نتایج برخی مطالعات اقلیمی، افزایش سطح آب دریاها اجتناب‌ناپذیر است و سناریوهای مختلف اقلیمی مقادیر متفاوتی را برای آن پیش‌بینی کرده‌اند. به عنوان نمونه، طبق سناریویی که معتقد است میانگین دمای کره زمین سه درجه سانتیگراد از زمان پیش از انقلاب صنعتی افزایش می‌یابد، بین ۲ تا ۴ متر سطح آب دریاها بالا خواهد آمد، در حالی که محدودکردن گرم شدن زمین به ۱.۵ درجه به میزان قابل ملاحظه ای این سرعت را کاهش می‌دهد که در نتیجه آن ۱.۵ متر یا کمتر از آن افزایش سطح آب دریاها را تا سال ۲۳۰۰ خواهیم داشت.

شواهد علمی؛ عامل انتخاب واکسن برای مادران باردار

درمان می‌توانند از واکسن آسترانزکا و یا پاستوکوک برای دُز بوستر استفاده کنند. از برخی افراد که اظهارنظرهای متعددی می‌کنند خواش می‌کنم در نظرات کمیته علمی که به وزارت بهداشت اعلام می‌شود و وزارتخانه آن‌ها را عینا مورد استفاده قرار داده و بر مبنای آن تصمیم می‌گیرد، تردید ایجاد نکنند. ایجاد تردید جز اینکه باعث شود مردم اعتماد خود را به این تصمیمات از دست دهند هیچ فایده‌ای نخواهد داشت و قطعا به ضرر ملت خواهد بود.

آیا همچنان باید نگران بروز پیک ششم کرونا باشیم؟



عکس:سپهر رازج

پیک‌هایی نباشیم.
وضعیت سوشن‌های جدید کرونا چگونه است؟

وی درباره اینکه آیا اکنون سوش نگران‌کننده‌ای که کشور ما را تهدید کند، مورد نظر است یا خیر، گفت: گزارش‌هایی از سوش‌هایی مانند مو... بود که خوشبختانه با اقدامات بهداشتی و واکسنیاسیون در کشورها، باعث شد که این سوش‌ها تا حد زیادی مهار شده و وارد چرخه پاندمی کل کشورها نشود.

نخواهد داشت، گویا در ادامه به نوع واکسن درنظرگرفته شده برای دُز بوستر کادر بهداشت و درمان اشاره و بیان کرد: درباره نوع واکسن یادآور کادر بهداشت و درمان مدت‌های مدیدی بحث شده است و آن‌ها می‌توانند از انواع مختلف واکسن‌هایی که در کشور موجود است به عنوان دُز بوستر استفاده کنند.

وی با ذکر این نکته که از بین واکسن‌های موجود در کشور، نوع مناسب را برای دُز بوستر انتخاب کردیم، توضیح داد: کادر بهداشت و

برای خانم‌های باردار مورد تایید قرار گرفت و سازمان غذا و دارو هم تاییدیه داده است؛ بنابراین ایجاد تردید در استفاده از این واکسن اصلا کار درستی نیست و سبب نگرانی خانم‌های باردار و خانواده‌هایشان می‌شود. این درحالی است که بررسی‌های کامل صورت گرفته است.

وی با بیان اینکه «تعجب می‌کنم از اظهارنظرهایی که در رسانه‌های مختلف و بدون ملاحظه مطرح می‌شود» گفت: درواقع طرح چنین موضوعاتی، پیامدهای خوشی

مرگ و میر را بالا می‌برد. از نظر میزان بروز، آثار باقی مانده از پیک قبلی است از کرونا در کشور و در برخی استان‌ها، از آثار پیک پنجم است» در عین حال درباره احتمال بروز پیک ششم، گفت: بسیاری از مجامع علمی در دنیا اعلام کردند که ممکن است در اواخر اکتبر با پیک جدیدی مواجه باشیم. با این حال همه این پیش‌بینی‌ها بر اساس اقدامات بهداشتی و رعایت جامعه، میزان واکسنیاسیون و همچنین اینکه سوش جدیدی که نسبت به اقدامات بهداشتی یا واکسن مقاوم باشد یا خیر، متغیر است.

ایسنا نوشت: دکتر حمیدرضا جماعتی درباره وضعیت کرونا در کشور و علت قرمز بودن برخی شهرها و بالا بودن مرگ‌ها در برخی مناطق، تصریح کرد: بالا بودن مرگ‌ها در کشور و در برخی استان‌ها از آثار پیک پنجم است. حال در برخی استان‌های با واکسنیاسیون و اقدامات و رعایت خود مردم آمار کمتر شده، اما در برخی استان‌ها متأسفانه هنوز به حد کنترل خود نرسیده است.

وی افزود: در عین حال میزان مرگومیر هم با قرمزی استان ارتباطی ندارد؛ چراکه معمولا در بسیاری مناطق مرگومیر به دلیل شدت بیماری است. از سوی دیگر بسیاری از بیماران دیرهنگام مراجعه می‌کنند که منجر به درگیری شدیدتر ریه می‌شود و باعث می‌شود بسیاری بیماران در بخش‌های مراقبت ویژه بستری شوند. بنابراین هم شدت بیماری و هم مراجعه دیرهنگام، میزان

اقلیم در خزر، کاهش بارندگی در حوزه آبریز خزر است که منجر به آن شده است تا تراز آب خزر کم شده و پس روی آب دریا را داشته باشیم. این وضعیت می‌تواند در دهه‌های آتی به تغییر اکوسیستم دریا منجر شود.

مدیرکل مرکز علوم جو و اقیانوسی سازمان هوشناسی کشور به طوفان حارهای شاهین که در هفته گذشته به ایران رسید اشاره کرد و توضیح داد: توفان حارهای روی اقیانوس هند تشکیل می‌شود و در شمال اقیانوس هند رشد پیدا می‌کند و به سمت کشور عمان یا پاکستان می‌رود. اما یکبار در سال ۸۶ سابقه داشته که وارد دریای عمان شده است و راهش را به سمت ایران ادامه داده

وی فرسایش اکوسیستم منطقه ساحلی را از دیگر پیامدهای افزایش آب دریاها دانست و گفت: افزایش دمای آب به جانداران فشار می‌آورد و هم گیاهان آبی را در معرض انقراض قرار می‌دهد و شرایط زندگی را سختی می‌کند.

لایقیتی همچنین به وضعیت دریای خزر اشاره کرد و توضیح داد: عمده تاثیر تغییر

عمده تاثیر تغییر اقلیم

در خزر، کاهش بارندگی در

حوزه آبریز خزر است که

منجر به آن شده است تا تراز

ویشکا آسایش از جشنواره آمریکایی

جایزه برد

ویشکا آسایش برای بازی در فیلم سینمایی «گورکن» جایزه ویژه هیئت داوران سی‌وهفتمین جشنواره فیلم‌های آسیایی لس‌آنجلس را دریافت کرد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، با اعلام نتایج سی‌وهفتمین جشنواره فیلم‌های آسیایی لس‌آنجلس، فیلم سینمایی گورکن به کارگردانی کاظم ملایی و تهیه‌کنندگی سینا سعیدیان، موفق به دریافت جایزه ویژه هیئت داوران برای بازی ویشکا آسایش از این رویداد سینمایی شد.

شب گذشته جایزه اصلی سی‌وهفتمین جشنواره فیلم‌های آسیایی لس‌آنجلس به فیلم آمریکایی «من یک مرد ساده بودم» (نامزد بهترین فیلم ساندنس ۲۰۲۱) رسید و هیئت داوران جایزه ویژه خود را به ویشکا آسایش برای بازی در فیلم سینمایی گورکن اهدا کردند. در متن بیانیه هیئت داوران آمده است: آسایش در نقش سوده اجرای خیره‌کننده‌ای دارد که شما را به پیچیدگی دنیای خود دعوت می‌کند. ویشکا آسایش تاکنون علاوه بر دریافت این جایزه، نامزد بهترین بازیگر زن از یازدهمین جشنواره فیلم کوئینز ورلد آمریکا نیز شده است و چندی پیش نیز توانست از نوزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم ریورساید و دهمین جشنواره فیلم زمستان نیویورک جایزه بهترین بازیگری زن را برای بازی در فیلم سینمایی گورکن دریافت کند.

امسال سی‌وهفتمین جشنواره فیلم‌های آسیایی و اقیانوسیه لس‌آنجلس، از ۲۳ سپتامبر تا اول اکتبر ۲۰۲۱ (۱ تا ۹ مهرماه ۱۴۰۰) بصورت حضوری در شهر لس‌آنجلس آمریکا برگزار شد.

ویشکا آسایش، حسن معجونی، مهراوه شریفی‌نیا، مهدی حسینی‌نیا، رضا بهبودی، پهنوش بختیاری، سیاوش چراغی‌پور، حمیدرضا محمدی، گوهر خیراندیش، محمود نظرعلیان و یدالله شادمانی از بازیگران این فیلم سینمایی هستند.



پیام وزیر ارشاد برای جشنواره فیلم کودک

در نخستین روز سی و چهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان متن پیام «محمدهدی اسماعیلی» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به این جشنواره منتشر شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ستاد اطلاع‌رسانی جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، متن پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به شرح زیر است: «جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، به واسطه حضور زلال فرزندان این سرزمین، همواره میباید گاه همدلی‌های مهربانانه بوده است. رویاپرداز‌های کودکانه و نوجوانانه مولد نشاط و سرزندگی بوده و رنگ امید و آرزو به نقش واقعیت‌های جهان امروز می‌زند.

از آنجا که سینمای ملی ایران‌زمین، جایگاهی شایسته در عالم هنرهای ماندگار در سطح جهان به خود اختصاص داده است، اهمیت جشنواره کودک و نوجوان بر کسی پوشیده نیست.

امید است هنرمندان و فیلمسازان متعهد ایرانی با بهره‌گیری از فرهنگ ناب و انسان‌ساز اسلامی، پرورش دهنده نسل‌هایی باشند تا علاوه بر اینکه در تقابل با نظام‌های سسلطه، بارای ایستادگی و مقاومت داشته باشند، نقشی موثر و پیششار در بازسازی تمدن نوین اسلامی و حرکت به سمت قلمه‌های تعالی و پیشرفت ایفا کنند.

شمار امسال جشنواره با عنوان «سینما سرزمین خیال» بیانگر رسالت خطیر هنر هفتم در حفظ روحیه رویاپردازی و نشاط‌آفرینی برای کودکان و نوجوانان سرزمین ما و همه جهان است تا در دوران سختی که به واسطه همه‌گیری بیماری کرونا بر ما گذشت، با جادوی سینما به فرادی سرشار از آرامش و دوستی بیندیشیم و از داغ کودکان و نوجوانان و خانواده‌های سوگوار و آسیب‌دیده این بالای عالم‌گیر بکاهیم.

از اولویت‌های سینمای ایران، ارتقاء کمی و کیفی آثاری با محوریت کودکان و نوجوانان امروز، آندمسازان فردایی بالنده و افتخارآفرین برای ایران اسلامی است. امید است این امر با بسج و همدلی هنرمنان و نهادهای فرهنگی در آینده‌ای نزدیک به بار بنشیند.

برپایی این رویداد فرهنگی با رعایت دقیق شیوه‌نامه‌های بهداشتی که حفظ و صیانت از ارزش‌های فرهنگی را وظیفه بزرگ خود می‌داند، برک زرین دیگری بر دیپاچه خاطرات و خرد جمعی کودکان این سرزمین خواهد افزود.»

سی و چهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، به دبیری علیرضا تابش از ۱۶ تا ۲۱ مهر ۱۴۰۰ (۸ تا ۱۳ اکتبر ۲۰۲۱) با شعار «سینما، سرزمین خیال» برگزار می‌شود.



تتفلیکس با «بازی مرکب» در تلوزیون می‌درفشد

«بازی مرکب» تتفلیکس می‌تواند در جواز امی تاریخ‌ساز شود و به عنوان «انگل» تلویزیونی مطرح شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روایتی، سریال درام کرامی زبان «بازی مرکب» که به سرعت تبدیل به یکی از پرمخاطب‌ترین سریال‌های تاریخ تتفلیکس شده، به گفته آکادمی تلویزیون صلاحیت شرکت در جوایز پرایم‌تایم امی را دارد.

سختگویی آکادمی گفت چون این سریال تحت هدایت تتفلیکس که یک شرکت آمریکایی است ساخته شده و از ابتدا قرار بوده در آمریکا توزیع شود، می‌تواند وارد رقابت جوایز امی بشود.
از آنجا که «بازی مرکب» به صورت بین‌المللی تهیه شده، همچنین صلاحیت ورود به امی بین‌المللی را دارد.اما این سریال نمی‌تواند وارد هر ۲ بخش شود چون قوانین آکادمی تلویزیون که واقع در لس‌آنجلس است و آکادمی بین‌المللی هنرها و علوم تلویزیون که در نیویورک است هر دو چنین قانونی دارند.

به این ترتیب هواداران بسیار مشتاق هستند و «بازی مرکب» ممکن است تبدیل به «انگل» تلویزیون شود. یک پروژه رکوردشکن غیرمنتظره کرامی دیگر که از خشونت استفاده می‌کند تا مانند «انگل» داستانی را درباره اختلاف طبقاتی بیان کند. «انگل» توانست در اسکار سال قبل جایزه بهترین فیلم را از آن خود کند.

البته با توجه به تعداد زیاد شرکت‌کنندگان، جوایز امی بسیار رقابتی‌تر است. مسأله محتوا هم پیش می‌آید چون «بازی مرکب» بسیار خشن است. اخباررای دهندگان آکادمی تلویزیون نسبت به این ژانر مقبولیت بیشتری نشان داده و سریال‌هایی مانند «بازی تاج‌وتخت»، «لاوکرفت کانتری» و «واجمن» را پیروز کرده‌اند.اما این مسئله هنوز تا حد است‌به‌حد حل تتفلیکس پدیده‌ای بزرگ در سدهاتش دارد که می‌تواند به سرعت به صدر مکالمه‌های فصل جوایز برسد. این سرویس نمایش آنلاین و پرد‌های ممکن است در ابتدا با وارد کردن «بازی مرکب» به فصل جوایز زمستانی کمی وضعیت را بسنجد. این می‌تواند شامل جوایز انجمن بازیگران، انتخاب منتقدان، ایندپندنت اسپیریت و دیگر جوایز صنفی بر پایه نحوه تعیین صلاحیت شود.تلویزیون دارد به سرعت جهانی می‌شود و گسترش استیرمرهای تحت مالکیت آمریکا در سراسر جهان و ورود آن‌ها به پروژه‌های محلی غیرانگلیسی از اسپانیا، روسیه، آلمان، اوکراین، امریکا، پرتغال، برای آکادمی تلویزیون امریکا پیچیده‌تر خواهد کرد.



نمایش آثار هنرمندان ایرانی

در استانبول معاصر

سهه گالری از ایران در نمایشگاه استانبول معاصر ۲۰۲۱ حضور دارند.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از هنر آنلاین، نمایشگاه استانبول معاصر ۲۰۲۱ از ۷ تا ۱۰ اکتبر در ترکیه برگزار می‌شود. استانبول معاصر برجسته‌ترین نمایشگاه هنری ترکیه است که با شروع فصل هنری پاییز، گالری‌های سراسر جهان را گرد هم می‌آورد تا صحنه پویای هنر معاصر را رونق بخشد.شازدهمین دوره Contemporary Istanbul اولین رویداد هنری بین‌المللی از زمان قرنطینه شهر استانبول به دلیل کرونا است. ویژگی این دوره ارت رفت انتقال آن به یک مکان جدید است و به این ترتیب این نمایشگاه هنرهای معاصر را به یکی از مهم‌ترین آثار میراثی استانبول متصل می‌کند. کارخانه کشتی‌سازی تاریخی Halic و منطقه گلن هورن که پس از یک پروژه بازآفرینی بزرگ برای روح تازه بخشیدن به آن، آماده فعالیت شده است.در این رویداد گالری‌هایی از اسپانیا، روسیه، آلمان، اوکراین، امریکا، پرتغال، انگلستان و… حضور دارند و از ایران نیز سه گالری آثاری از ۱۸ هنرمند را به نمایش می‌گذارند.گالری محسن با آثاری از امیرحسین زنجانی، پهرنگ صمدزادگان، مهسا نوری، حسین محمدی، امیرحسین بیانی، میلاد جهانگیری و زهرا قلیسلی، گالری باوان با آثاری از ثریا شرفی، نوید عظیمی سجادی و ژینوس میثاقی، گالری ایرانشهر با آثاری از سیامک فیلی زاده، سلمان خوشرو، شایا شهرستانی، داوود زندیان، مهدی شیر احمدی، رضا پهلاروند، محمدرضا یزدی و فرشید داوودی در استانبول معاصر حضور دارند.



واکنش پیمان خاکسار به اعلام نام عبدالرزاق گورنا به عنوان برنده جایزه «نوبل» ادبیات ۲۰۲۱؛

انتخاب‌های «نوبل» عجیب و غریب و بی‌منطق است

«عبدالرزاق گورنا» نویسنده تانزاناییی برای «نفوذ سازش‌ناپذیر و دلسوزانه او در تأثیرات استعمار و سرنوشت پناهندگان در شکاف میان فرهنگ‌ها و قاره‌ها» از سوی آکادمی سوئدی نوبل در روز پنج‌شنبه (هفتم اکتبر

برایسر با ۱۵ مهرماه) به عنوان برنده نوبل ادبیات ۲۰۲۱ معرفی شد. اما این انتخاب واکنش‌های متفاوتی را به همراه داشت. در این خصوص پیمان خاکسار، یکی از مترجمین برجسته کشور با بیان این‌که دیگر اهمیتی به «نوبل» نمی‌دهد، می‌گوید: «نوبل» ادبیات امسال هم از ترجمه آثار برنده «نوبل» ادبیات استقبال شود، چون فقط ما نیستیم که فهمیدیم انتخاب‌های «نوبل» خیلی عجیب و غریب و بی‌منطق است؛ خواننده هم دیگر این را متوجه شده است.

مشکل از بازار ترجمه ایران نیست

به گزارش روزنامه «صبح امروز» خاکسار در گفت‌وگو با ایسنا، در پی اعلام نام عبدالرزاق گورنا به عنوان برنده جایزه «نوبل» ادبیات ۲۰۲۱ توسط آکادمی سوئدی، درخصوص این‌که چرا خیلی وقت‌ها از انتخاب آکادمی «نوبل» غافلگیر می‌شویم و این‌که آیا این غافلگیری را باید ناشی از وضعیت بازار ترجمه ایران دانست یا نحوه انتخاب آکادمی سوئدی، اظهار کرد: به هیچ عنوان مشکل از بازار ترجمه ایران نیست، بلکه از انتخاب‌های خیلی غافلگیرکننده و بی‌منطق

است، اظهار کرد: مثلاً یک‌دفعه به باب دیلن «نوبل» می‌دهند؛ باب دیلن که اصلاً خواننده است و یک‌سری ترانه هم دارد. پیمان خاکسار گفت که اصلاً نمی‌دانست جایزه «نوبل» امروز داده می‌شود و ادامه داد:

او افزود: مشکل از بازار ترجمه ایران نیست. «نوبل» دوست دارد به این شکل جایزه بدهد؛ به کسانی که نه کسی آن‌ها را می‌شناسد و نه آدم‌های خیلی مهمی هستند. در واقع یک میلیون یورو پول دارند

و می‌گویند که به هر کس دل‌مان بخواهد، می‌دهیم. آن‌قدر افراد بزرگی در دنیای ادبیات وجود دارند که نوبل نگرفته‌اند که حدوحساب ندارد و در عین حال، آن قدر افرادی هستند که نوبل گرفته‌اند اما وقتی نگاه می‌کنیم، می‌گوییم «خدایا این‌ها کی‌اند؟ واقعا این نوبل گرفته؟!»

او در پاسخ به سوالاتی درمورد استقبال و به‌نوعی هجوم برخی مترجمان برای ترجمه آثار برندگان «نوبل» ادبیات نیز گفت: پارسال هم که لوییز گلیک «نوبل» برد، هیچ‌کس کارش را ترجمه نکرد، چون می‌دانستند حتی اگر روی کتاب هم بنویسند: «برنده «نوبل»» باز هم تاثیری ندارد. در مورد امسال هم بعید می‌دانم، چون فقط ما نیستیم که فهمیدیم انتخاب‌های «نوبل» خیلی عجیب و غریب و بی‌منطق است؛ خواننده هم دیگر این را متوجه شده.

به نظر من قبلاً خواننده وقتی روی جلد کتابی می‌دید که از برنده «نوبل» است، این را اعتباری برای کتاب می‌دید و آن را می‌خرید. اما مدت‌هاست که می‌بینند کتاب برنده «نوبل» چیزی نیست که توه‌شان را جلب کند. به نظر من، امسال هم درمورد

برنده «نوبل» این اتفاق نمی‌افتد. هرچند که ممکن است مترجمان ترجمه کنند، اما خواننده نمی‌خواند.

پیمان خاکسار بدون شناخت از نویسنده برنده «نوبل» ۲۰۲۱ صحبت می‌کنم، ممکن است نویسنده خیلی خوبی هم باشد، اما بعید می‌دانم.

«نوبل» یک‌جور لجبازی عجیب و غریب دارد

او که معتقد است مترجم‌های ایران آثار مهم دنیا را خوب یا بد ترجمه کرده‌اند، اظهار کرد: «نوبل» یک‌جور لجبازی عجیب و غریب دارد. ادبیات امریکا این همه آدم بزرگ دارد اما به هیچ کدام از آن‌ها «نوبل» نمی‌دهند.

پیمان خاکسار درباره گمانه‌زنی‌های چند روز گذشته مبنی بر نویلیست شدن هاروکی موراکامی، نویسنده ژاپنی نیز گفت: هیچ‌وقت به موراکامی «نوبل» نمی‌دهند، چون یک نویسنده پرتلفدار، پرفروش و پرخواننده است. این آکادمی اصلاً به چنین نویسنده‌ای «نوبل» نمی‌دهد. البته ممکن است روزی هم این کار را هم بکنند. اما مثلاً به ادیبان، رمان‌نویسان و داستان‌نویسان آمریکایی «نوبل» نمی‌دهند، اگر بدهند هم به یک خواننده یا شاعر ناشناخته می‌دهند.

مترجم «تحدادیه الپهان» در ادامه بیان

اعطا اسناد ثبت جهانی راه‌آهن و هورامان به ایران



آن است که این آثار فارغ از تزاد، ملیت، مذهب و … به همه آحاد جامعه بشری اختصاص می‌یابد و همه دولت‌ها و ملت‌ها وظیفه مشترک در حفظ و نگهداری آن دارند.حتی در زمان جنگ، این آثار باید از تعرض مص

یادداشت

راهکارهای تقویت امنیت شهری

سیما حکم‌آبادی، مدرس دانشگاه در حوزه شهرسازی

پرداختن به مفهوم امنیت شهری، یکی از مهم ترین فاکتورهایی است که امروزه مورد توجه طراحان و برنامه‌ریزان شهری قرار گرفته است، به گونه ای که میتوان گفت در سالیهای اخیر یکی از اهداف اصلی شهرسازی، ارتقا سطح امنیت شهرها در محیط‌های شهری می باشد. ز مهمترین نیازهای بشریت در طول تاریخ همواره میتوان بحث تامین امنیت را مطرح کرد. این نیاز به مرور زمان منجر به ایجاد اجتماعات بشری در قالب روستائیان و شهروندان شد. براساس تحقیقات صورت گرفته در حوزه جامعه شناسی و مطالعات شهرسازی، یکی از عوامل کلیدی در افزایش حس امنیت ساکنین سکونتگاه های شهری، ارتباطات همسایگی مطلوب می باشد.

شساخص های موثر در احساس امنیت به مرور زمان و همراه با تغییرات سیاسی، اجتماعی و کالبدی شهرها هم به لحاظ کیفی و هم کمی، دستخوش تغییرات فراوانی بوده است. رویکرد Crime Prevention Through Environmental Design

به اختصار CPTED به منظور پیشگیری از جرایم با استفاده از طراحی محیطی را میتوان نوعی رویکرد نوین و هدفمند در جهت طراحی کارآمد و هوشمندانه محیط به منظور کاهش جرائم دانست. این رویکرد از طریق ارتقا کیفیت زندگی و افزایش میزان رضایتمندی شهروندی در بهبود رفاه اجتماعی جوامع نقش بسزایی ایفا میکند. از اصول و مولفه های اساسی این رویکرد میتوان به موارد زیر اشاره کرد: افزایش نظارت طبیعی در معابر، تعریف فضاهای کنترل شده در استخوان بندی شهرها، تعریف مشخص فضاهای عمومی، نیمه عمومی و خصوصی، پرداختن به رفتارهای امن در شهر، جلوگیری از رفتارهای ناامن در محیط های شهری، تبدیل فضاهای جرم خیز به نقاط مطمون و سرزنده، جذب مشارکت شهروندان، قلمروگرایی، نظارت طبیعی، سازماندهی و ... با استناد به یکی از مقالات نشریه هفت شهر که به تفصیل درمورد منطقه یک شهر تهران و برنامه ریزی فضاهای امن با رویکرد CPTED در این منطقه پرداخته است، میتوان اینگونه بیان کرد:

یکی از مولفه های موثر در ارتقا امنیت محلات، فعالیت و کاربری زمین است. جانمایی کاربری های جذب و پرمخاطب و متقابل حس پویایی و سرزندگی از طریق ایجاد فعالیت های ۲۴ ساعته باعث افزایش امنیت در محله شده و این موضوع از راهکارهای اصلی رسیدن به این رویکرد می باشد. همچنین حذف کاربری های آلوده کننده، کاذب به لحاظ بصری و محیطی از جداره و راسته اصلی خیابان ها موثر است. تقویت روشنایی، اصلاح معابر، تجهیز مبلمان به منظور حضور پذیری بیشتر شهروندان، ارتقا سیستمهای نظارتی مکانیکی و یا طبیعی نیز از دیگر زیرشاخه های این رویکرد عنوان شده است.

امنیت دارای ابعاد عینی و ذهنی است، ابعاد عینی براساس آمار وقوع جرم و جنایت قابل توصیف است اما ابعاد ذهنی که از آن با تعبیر احساس امنیت یاد می شود تاثیرپذیری زیادی از عوامل روانشناختی دارد. رعایت استانداردهای طراحی CPTED در محیط های شهری و مسکونی، باعث کاهش جرم خیزی در محلات میگردد، ولی این مورد برای ارتقا سطح امنیت کافی نمی باشد و اینگونه به نظر میرسد که میزان اجتماع پذیر بودن فضا و همینطور احساس تعلق ساکنین به فضا نیز حائز اهمیت می باشد. امید که مدیریت شهری دوره ششم مشهد به این مقوله توجه جدی داشته باشد.

یادداشت

آماده سازی ۱۴ مرکز اسکان اضطراری برای زائران در مشهد



معاون شهردار و قائم مقام ستاد مناسبت‌های شهرداری مشهد از ارائه خدمات اسکان اضطراری به زائران علی‌بن موسی‌الرضا(ع) با فاعل سازی ۸ مرکز اسکان برای زائران مشرف شده به مشهدالرضا با خودروی شخصی و ۶ مرکز اسکان زائران پیاده با توجه به کاهش شدید دمای هوای مشهد

و سرمای شبانه خبر داد. مهدی یعقوبی با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به کاهش قابل توجه دمای هوا به ویژه دمای شبانه طی روزهای اخیر در مشهد و ورود بالغ بر ۶۰۰۰ نفر زائر پیاده در ایام شهادت امام رضا(ع) به مشهدالرضا با هماهنگی‌های صورت گرفته با کلیه بخش‌های مدیریت شهری در مجموع ۱۴ مرکز اسکان اضطراری برای ارائه خدمت به زائران رضوی فراهم شده است.

وی افزود: به منظور خدمت‌رسانی مطلوب به زائران عزیز، در مجموع بیش از ۲۷۰ نفر از نیروهای رفع سد معبر جهت تکرمیم زائران و هدایت آنها به این مراکز اسکان به صورت آماده باش مشغول خدمت‌رسانی هستند.

به گزارش روابط عمومی معاونت خدمات شهری شهرداری مشهد، یعقوبی ادامه داد: این مراکز ظرفیت ارائه خدمت به بیش از ۱۰ هزار زائر را دارند که شب گذشته بیش از ۴۰۰۰ نفر از زائران در این مراکز اسکان داده شدند و با هماهنگی‌های صورت گرفته این مراکز به صورت مکرر توسط نیروهای خدمات شهری نظافت و ضد عفونی می شوند.

قائم مقام ستاد مناسبت‌های شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: با توجه به سرمای هوا در این مراکز، امکانات رفاهی و سیستم گرمایشی تعبیه شده است و تلاش شده تا با رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی خدمت‌رسانی مطلوبی به زائران حرم مطهر رضوی صورت گیرد، تا هیچ کدام از زائران امام مهربانی‌ها در این ایام بدون اسکان نباشد.

۱۱/۱۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کتابداری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ۱۰. نظر به دستور مواد ۱۳ و ۲۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۳۰۰۱۱۵۳ مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ هیات اول موضوع ماده قان قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کتاباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مینا غلامیان نوباقی فرزند عباس در شش‌دانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان به مساحت ۲۸۷/۸۸ متر مربع از پلاک شماره ۶۴۶ فرعی از ۴ اصلی واقع در اراضی نوباق بخش یک حوزه ثبت ملک کتاباد خریداری شده از مجاز زارع نوباقی و مع الواسطه از علی زارع نوباقی مالکین رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی /کتیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه این متعین شده ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه معترض به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۷/۱۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۸/۲۴ سید ضیاء الدین مهدوی شهری – رئیس ثبت اسناد و املاک کتاباد



رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس در بازدید از طرح نوسازی عامل مطرح کرد:

جلوگیری از گسترش شهر با بهسازی بافت‌های فرسوده

محور عامل را به یک محله فعال اقتصادی تبدیل می‌کنیم.

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس با بیان اینکه خوشبختانه دو پروژه بسیار خوب در این محور در حال ساخت است، گفت: محور عامل در گذشته محوری اقتصادی شهر بوده که درحال حاضر وضعیت خوبی ندارد اما امیدوارم در این دوره شورای شهر به سرانجام برسد. موحیدیان با اشاره به نتشتی که با جمعی از نمایندگان مردم محله در خیابان عامل برگزار کرده بود، ادامه داد: در این جلسه مشکلاتی مطرح شد و سعی می‌کنیم محور عامل را به یک محله فعال اقتصادی تبدیل کنیم.

نارضایتی مردم از برخی پروژه‌ها

وی توضیح داد: متأسفانه پروژه‌های زیادی را در شهر آغاز کرده‌ایم که باعث نارضایتی مردم شده است؛ اگر پروژه‌ای حاشیه شهر، مترو و اتوبوس اخذ شده و امیدوارم سال آینده بتوانیم برای محور خیابان عامل نیز اوراق مشارکت دریافت کنیم. وی با اشاره به پروژه بهسازی محور عامل بیان کرد: این پروژه مدت زیادی است که آغاز شده ولی پروژه‌های توسعه‌ای خوبی در آن اجرا نشده است.

محدوده و ساماندهی کاربری‌های تجاری، مسکونی و خدماتی، مهندسان مشاور آبان «طرح نوسازی حر عاملی» را در مساحتی بالغ بر ۳۵ هکتار برنامه ریزی نمود. ولی مجددا طرح محور عامل در مورخه ۹۱/۱۲/۶ طرح توسط معاونت مالی و اداری شهرداری مشهد در قالب طرح موضعی محدوده خیابان های قرنیه و حر عاملی به مهندسان مشاور مهرازان ارجاع شد که در این طرح محدوده ای نزدیک به ۶۰ هکتار درگیر مداخله شد.

طرح بازسازی محور حر عاملی از سال ۹۲ توسط شهرداری مشهد با خرید و آزادسازی پلاکهای واقع در پروژه های سرمایه گذاری شروع شد. تا کنون تعداد ۲۲۸ پلاک با مساحتی در حدود ۲۲۴۵۰ مترمربع تملک و آزادسازی شده است.

با شکل گیری سازمان بازآفرینی فضاهای شهری در شهرداری مشهد، مدیریت حر عاملی نیز به عنوان یکی از زیر مجموعه های این سازمان قرار گرفت.

استفاده از منابع موجود شهر

رئیس شورای اسلامی شهرمشهد که در حاشیه بازدید از پروژه محور خیابان عامل اظهارکرد: پیش از گسترش شهر باید از منابع موجود شهری مانند بافت‌های فرسوده

رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس در بازدید از طرح نوسازی حرعاملی گفت: به جای گسترش شهر باید از بافت‌های فرسوده شهری که از زیرساخت‌های نسبی برخوردار هستند، استفاده کنیم. اما این طرح در چه محدوده‌ای و از چه زمانی آغاز شده است و اکنون چه شرایطی دارد.

بافت فرسوده حرعاملی کجاست؟

محدوده حر عاملی در فاصله ۲٫۵ کیلومتری از حرم مطهر علی ابن موسی الرضا (ع)، علیرغم نزدیکی با منطقه مرکزی شهر مشهد (با بافت ار گائیک)، دارای بافتی کاملاً شطرنجی است.

این محدوده که در حداقل حرم تا میدان فردوسی قرار دارد، میان دو قطب تاریخی و مدرن شهری قرار گرفته است. محدوده خیابان حر عاملی در بخش جنوبی منطقه ۲، شهری مشهد و در طرفین دو حوزه برنامه ریزی مرکزی شهر مشهد و میانی غربی شهر مشهد واقع شده است. بخش شرقی آن در حوزه مرکزی و بخش غربی در حوزه میانی غربی قرار دارد.

غاز طرح از ۸ سال قبل

در سال ۱۳۸۲ در راستای نوسازی بافت کهن‌سال این

هشت کلان پروژه در هشت نقطه شهر بهشت



نایب رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر شورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: یکی از موضوعاتی که در کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر پیگیر هستیم و به شهردار مشهد مقدس نیز پیشنهاد دادیم، تعریف هشت کلان پروژه ویژه برای ۸ پهنه اصلی حاشیه شهر بهشت است.به گزارش صبح امروز، سید حسین علوی مقدم افزود: کلان پروژه هایی که علاوه بر انتقال جریان سرمایه به این پهنه ها به دنبال رفع کمبودهای خدماتی نیز هست در واقع برخلاف نگاه جزیره ای و بخشی به موضوعات حاشیه شهر در ابعاد مختلف به دنبال تلفیق این ابعاد با تعریف کلان پروژه‌های چندعملکردی هستیم.وی با بیان اینکه شهر مشهد با وجود متضج منور رضوی به عنوان شهر بهشت، باید متناسب با نگاه بخش ها با نگاه توزیع عادلانه خدمات به آن توجه شود گفت: این کلان پروژه‌ها در حوزه‌های مختلف از جمله ورزش، فضاهای شهری پویا و فعال، پارک‌های ویژه موضوعی، مراکز تجاری متشکل از برندهای ویژه در این محلات متمرکز خواهد بود.عضو شورای اسلامی شهر مشهد مقدس بیان کرد: در این ۸ کلان پروژه ویژه حاشیه شهر به دنبال ایجاد فضاهای چند عملکردی پویا فعال هستیم که در ساعات مختلف روز در حوزه‌های مختلف، ورزشی، اجتماعی، فراغتی، خدماتی و ... به ساکنان این محلات خدمات رسانی شود. یکی از اهداف جدی ما در اجرای این پروژه‌ها این است که این پهنه‌ها نه تنها حاشیه شهر نباشند بلکه خود این پهنه‌ها مقصد جدید در شهر مشهد باشند.



رئیس اتاق اصناف مشهد گفت: به جهت کاهش آسیب‌های اجتماعی، بهداشتی و امنیتی در شهر، ساماندهی انبارهای ضایعات در دستور کار جدی اتاق اصناف و اتحادیه‌های مرتبط قرار گرفت. محمود بنازاد با اشاره به اهمیت موضوع ضایعات درصنف اظهار داشت: کمتر از یک سال پیش با سه اتحادیه مرتبط با موضوع ضایعات شامل اتحادیه آهن و پروفیل، تولید پلاستیک و صنعت چاپ جلسات متعددی برگزار شد که این روند منجر به صدور کد آسبیک مرتبط در رسته ضایعات شد. وی در ادامه افزود: در گام بعدی الحاقیابی با اعمال نظرات دستگاه‌های متولی نظیر اداره بهداشت، محیط زیست و شهرداری در جلسات تخصصی و کارشناسی به آیین نامه داخلی اتحادیه‌ها افزوده شد که در حال انجام سیر مراحل قانونی خود برای اجرا است.

رئیس اتاق اصناف مشهد خاطر نشان کرد: بازرسی و پایش انبارهای ضایعات همزمان توسط بازرسان اتاق و اتحادیه های مرتبط به صورت همه روزه و فشرده به جریان افتاد به طوری که در این مدت کوتاه بالغ بر ۳۰۰ انبار از ۹۰۰ انباری که شهرداری طی فهرستی در اختیار اتاق داده بود، بازرسی شد. بنازاد بیان کرد: از ۳۰۰ انبار بازرسی شده، تعداد ۱۷۱ مورد منجر به صدور اخطار، ۷۴ مورد عدم شناسایی، ۴۱ مورد جمع آوری، پلمب و تغییر رسته و ۲۳ مورد پروانه دار بودند.

وی ادامه داد: در مجموع از ابتداء صدور کد آسبیک برای این رسته، ۸۸۶ مورد بازرسی، ۵۰۳ مورد صدور اخطار، ۳۹۹ مورد صدور پروانه و ۸۶ مورد نیز برای تشکیل پرونده اقدام شده است. رئیس اتاق مشهد با تاکید بر همکاری‌های بیشتر سازمان‌های مورد نظر در امر ضایعات با اتاق اصناف اظهار داشت: انتظار این است که دستگاه‌های مختلف تعامل و همکاری بیشتری با اتاق و اتحادیه ها داشته باشند تا ساماندهی انبارهای ضایعات که چندین سال است به معضل بزرگی در سطح شهر تبدیل شده است، به سرانجام مطلوبی برسد.

به گزارش روابط عمومی اتاق

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

روابط عمومی وامور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

سازمان آگهی‌ها: ۰۵۱-۳۸۹۲۹۸۲۳

آدرس: بولوار دانش آموز – دانش آموز۳-پلاک ۴

تلفن:۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۵

نمابر: ۰۵۱-۳۸۹۲۳۴۵۲ سامانه پیام کوتاه:۰۵۰۸۰۸۸۸

دفتر خراسان شمالی:۰۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

شهرام ناظری: صداسویما ۴۲ سال است به تجاوز خود ادامه می‌دهد

شهرام ناظری، خواننده باسابقه کشورمان نسبت به رویکرد صداسویما در قبال پخش بدون اجازه آثارش گله مند است. ناظری گفت: «صداسویما چهل و دو سال است که بدون اجازه من و بدون رعایت حق و حقوق من از نظر کپی رایت و از نظر انسانی، به تجاوز خود ادامه داده است.» خواننده پیشکسوت موسیقی ایرانی انتقادش به صداسویما را این گونه ادامه داد: «هر گونه اعتراضی که کردم جهت پخش نکردن آثارم از رادیو و تلویزیون تا امروز ترتیب اثری داده نشده است.» او در پاسخ به پرسش دیگری درباره آثار جدیدی که به عرصه موسیقی کشور عرضه خواهد کرد، گفت: «چندین اثر نیمه تمام هست ولی هیچ مرکزی یا موسسه ای نیست که فقط مخارج تهیه اثر را بپردازد.» بر اساس این گزارش ایسنا، شهرام ناظری در خرداد ماه امسال کنسرت آنلاین «آوای دوست» را در تالار وحدت اجرا کرد؛ کنسرتی که از نگاه او خالی از اشکال نبود. او پس از پخش این کنسرت در فضای مجازی، تاکید کرده بود که اگر می دانست سازها را قرار است از نمای دور نشان بدهند، بدون شک با این مساله و انجام آن به صورت جدی مخالفت می کرد.

هشدار تند کوثری به کشورهای همسایه: مراقب هزینه‌های بعدی باشید

فارس نوشت: نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به حضور نیروهای رژیم صهیونیستی در نزدیکی مرز ایران در خاک جمهوری آذربایجان و در نزدیکی مرزهای ایران گفت: کشورهای همسایه ما که خاکشان را در اختیار دشمنان ما قرار می‌دهند، مراقب هزینه‌های این کارشان باشند.اسماعیل کوثری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به حضور نیروهای رژیم صهیونیستی در نزدیکی مرز ایران در خاک جمهوری آذربایجان و در نزدیکی مرزهای ایران گفت: ما در مورد منافع ملت‌مان به هیچ وجه با کسی تعارف نداریم و در مقابل کسانی که بخواهند منافع ملت ما را تهدید کنند سخت می‌ایستیم.وی افزود: آمریکا و رژیم صهیونیستی و متحدانشان سعی دارند با این قبیل اقدامات مرزهای ما را تهدید کنند و به خیال خودشان موجبات ناامنی برای کشور ما را فراهم آورند اما باید بدانند که ایران از این مراحل عبور کرده که این اقدامات بخواهد برایش تهدیدی به حساب آید و منافعی را تهدید کنند.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: کشورهای تاللی که به دنبال تهدید منافع ملت ما از طریق کشورهای همسایه‌مان هستند، بدانند که ما محکم در مقابل آنها خواهیم ایستاد و این کار برای آنها هزینه‌های زیادی در بر خواهد داشت. کوثری خاطر‌نشان کرد: روابط ما با کشورهای همسایه‌مان، همواره دوستانه بوده و روابط حسنه و برادرانه با این کشورها در اولویت کاری جمهوری اسلامی ایران قرار داشته و دارد، اما اگر مرزهای ما به هر طریقی تهدید شود و منافع ما بخواهد به خطر بیفتد، با هیچ کشوری تعارف نداریم.وی افزود:

کشورهای همسایه ما هم که خاکشان را در اختیار دشمنان ما قرار می‌دهند تا منافع ما را به خط بیندازند و تهدیدی علیه منافع ملی ما داشته باشند، بدانند که این کار هزینه‌های سنگینی برای آنها در پی خواهد داشت و بهتر است مراقب این هزینه‌های سنگین باشند.

انتقاد امام جمعه کرج به دولت: چرا افراد مساله‌دار را به کار گرفتید؟

فارس نوشت: امام جمعه کرج ضمن اشاره به انتصابات دولت در پست‌های مدیریتی مختلف و تقدیر و حمایت از این انتصابات قاطع و درست، گفت: دولت محترم ما به‌کارگیری افرادی که برای کشور مساله درست کردند خودداری کند. محمدمهدی حسینی همدانی، امام جمعه کرج، در نماز جمعه این هفته کرج در مصالای بزرگ امام خمینی (ره) کرج اقامه شد، ضمن گرامیداشت حلول ماه ربیع‌الاول، بیان کرد: مسیر درستی است که دولت به محدالله دارد طی و مسائل را دنبال می‌کند. مرحله‌به‌مرحله واکسن را دنبال کرد، اخیرا مساله اقتصاد و معیشت مردم را در دستور کار قرار دادند؛ اما نکته‌ای که عرض می‌کنم در به‌کارگیری مجدد همین افرادی است که برای کشور مسئله درست کردند. این‌ها دیگر در این دولت جدید به نظر می‌رسد که نباید به کار گرفته شوند؛ من جرب المعرج حلت به التدامه. نماینده ولی‌فقیه در استان البرز در خاتمه خطبه‌های این هفته نماز جمعه خاطر‌نشان ساخت: چیزی که تجربه‌شده را بخواهیم دوباره تجربه کنیم، جز پشیمانی چیزی برایمان ندارد. وقتی عملکرد این افراد را دیده‌اید و خودشان هم اقرار دارند چرا باید دوباره بکار گرفته شوند. خواسته مردم و نیروهای ارزشی از دولت محترم تجدیدنظر در روند انتخاب افرادی است که به هر دلیلی خطا و اشتباه و فساد داشته‌اند برای مسئولیت‌هایی که به منافع مردم لطمه می‌زند.

انتقاد امام جمعه قم از سگ گردانی در قم

امام جمعه قم افزود: گروه بعدی بی‌میالات هستند؛ یعنی عناد ندارند بلکه در این زمینه‌ها تساهل دارند که با این‌ها هم باید سخن گفت و از عاقبت این امر آگاه‌شان کرد که امنیت جامعه و خانواده را از بین می‌برند.وی اظهار کرد: گروه دیگر با علم و عمد به دنبال ترویج فساد در این شهر هستند و از روی عمد خانمی را با پوشش نامناسب میان جمعیتی می‌آورند و در گوشه‌های کمین می‌کنند و زمانی که کسی متذکر شد ناگهان آن چند نفر بیرون می‌آیند و حمله و آشوب بر پا می‌کنند یا باکمال بی حیایی در این شهر سگ گردانی می‌کنند که اگر با قصد برهم زدن قداست قم باشد به طور یقینی حرام است.وی تاکید کرد: مردم باید به این گروه هم تذکر لسانی بدهند و رد شوند؛ اما با مسئولین که وظیفه دارند تماس بگیرند و از این دستگاه‌ها کمک بگیرند و دستگاه نیز با این گروه قاطعانه برخورد کنند. خطیب نماز جمعه قم گفت: مسئولین در رابطه با رفع برخی مشکلات مردم به مردم قم می‌گویند صبر کنید و شما در اولویت نیستید ولی به مسئولین می‌گویم آسیب‌هایی که متوجه زندگی عقیفانه مردم قم است و

حرمت‌شکنی توسط اشخاصی که عناد دارند جای صبر ندارد مردم قم این ناهنجاری‌ها را تحمل نخواهند کرد؛ از مسئولین می‌خواهیم بر خوردی قانونی، قاطع و عبرت‌آموز با این افراد داشته باشند.

پیشنهاد نماینده مجلس برای ممنوع الخروج شدن مسئولان

نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس در رابطه با «طرح ممنوعیت خروج مسئولان از کشور» گفت: در این طرح آمده افراد پس از پایان دوره مسئولیت خود، سه سال ممنوع الخروج هستند تا از اسرار نظام فاصله بگیرند و به اصطلاح ریکاوری شوند. «حسن نوروزی»، نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای اسلامی، در رابطه با «طرح ممنوعیت خروج مسئولان از کشور» گفت: دو ماده این طرح روز یکشنبه به تصویب نمایندگان رسید. بررسی این طرح در هفته آینده به پایان می‌رسد و پس از آن آماده ارائه به صحن علنی می‌شود. حتما به همراه تصدای از نمایندگان امضا جمع خواهیم کرد تا این طرح با اولویت در دستور کار هیات رئیسه قرار بگیرد. به همراه ۵۰ نماینده دیگر حتما برای در دستور قرار گرفتن طرح با اولویت امضا جمع خواهیم کرد. او با اشاره به طرح ممنوعیت بیان کرد: ممنوعیت خروج مکمل قانون حسابرسی اموال مسئولین در سال ۹۴ است. براین اساس که افراد پس از کسب یک مسئولیت باید اموال خود را اعلام کنند، زیرا در غیر این صورت شامل مجازات درجه ششم و انفصال از مسئولیت‌های دولتی خواهند داشت. نوروزی ادامه داد: در این طرح آمده که افراد پس از پایان دوره مسئولیت خود به مدت سه سال ممنوع‌الخروج هستند تا از اسرار نظام فاصله بگیرند و به اصطلاح ریکاوری شوند.

نماینده تهران: به رئیسی پیشنهاد می‌کنم کمتر به سفرهای استانی برود

حجت الاسلام سید رضا تقوی، نماینده مردم تهران در مجلس و از اعضای جامعه روحانیت مبارز بر این باور است که شرایط کشور، شرایط وعده دادن نیست البته ممکن است بگوئیم وعده‌ها، امیدواری ایجاد می‌کنند اما اگر با مشکلاتی برخورد کردیم که نتوانستیم این وعده‌ها را عملی کنیم، نگاه مردم تغییر می‌کند.ارتباط مجلس و دولت و قوه قضائیه، انتخاب نشدن معاونان وزارتخانه‌ها و مدیران و سفرهای ابراهیم رئیسی و وعده یک میلیون مسکن و... از جمله مباحثی است که حجت الاسلام سید رضا تقوی از چهره های سیاسی اصولگرا به آنها می پردازد.او که از نمایندگان مردم تهران در مجلس است بر ارتباط دو سویه مجلس و دولت تاکید دارد و عنوان می کند که هر جا لازم باشد مجلس به دولت کمک می‌کند.تقوی می‌گوید کسری بودجه از مهمترین مسائلی است که مجلس و دولت

با همراهی یکدیگر باید آن را حل کنند.او با بیان اینکه با کروناای اقتصادی مواجهیم، گفت: همانطور که با کرونا برخورد شد و همه ظرفیت‌های داخلی کشور مورد استفاده قرار گرفتند، در امر اقتصاد هم باید این کار صورت گیرد زیرا دولت به تنهایی نمی‌تواند!

روایت کرویی از ردصلاحیت بهزاد نبوی برای مجلس سوم

فرزند کرویی به نقل از پدرش درباره رد صلاحیت نبوی برای مجلس میان دوره ای مجلس سوم خاطره ای نقل کرد.حسین کرویی گفت: خاطرم است حاج آقا درمورد آقا بهزاد تعریف می کرد این بود که وقتی ایشان از وزارت فارغ شد، آقای هاشمی کابینه‌اش را تشکیل داد و آمد از مجلس ۴ نماینده‌ی تهران را به دولت برد؛ آقای نوربخش بود و آقای حسین کمالی و دونفر دیگر.اولین انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس بوده است و مربوط به حدود ۴-۵ ماه پس از ارتحال امام؛ اولین باری بود که هیات نظارت شورای نگهبان آقای نبوی را برای این انتخابات رد صلاحیت می‌کند. حاج آقا پیغام می‌دهند که اگر بهزاد نبوی رد صلاحیت شود ما از انتخابات کنار خواهیم رفت. آقای جنتی هم به حاج آقا رنگ می‌زند که «آقای کرویی شما چنین حرفی زدید؟ چرا؟!» و ... و حاج آقا تعریف می‌کردند که آقای جنتی شروع به صحبت کرده است، برای اینکه ایشان را قانع کند که نباید این کار را انجام دهند. اما می‌بینند که حاج‌آقا روی حرف‌شان مصمم هستند.خاطرم هست می‌گفتند که اصلا این موضوع یک اتفاق عجیب و غریب برایشان بوده که یکدفعه بخواهند کسی را ردصلاحیت کنند. مثل الان نبود که خیلی عادی شده و حتی لاریجانی هم ردصلاحیت می‌شود. انموقع این مسائل شوک‌آور بود.حاج آقا آن موقع جلوشان خیلی محکم می‌ایستد؛ هم رئیس مجلس بودند و هم بعنوان دبیر کل مجمع روحانین گفتند که اعلام می‌کنند که «ما در انتخابات شرکت نمی‌کنیم»؛ این شوک بزرگی به حکومت بود که چهارماه بعد از ارتحال امام چنین اتفاقی رخ دهد. در نهایت یکی -حو روز بعد آقای محمدی گیلانی که دبیر شورای نگهبان بود، تماسی با حاج آقا می‌گیرند که «آقای مومنی و چند تن از این آقایان الان نیستند، ولی من به شما قول می‌دهم که رای شورای نظارت برای صلاحیت بهزاد نبوی را برمی‌گردانم و در شورای نگهبان تأییدش می‌کنم، شما فقط در انتخابات شرکت کنید» که چون قول می‌دهند.حاج آقا هم اعلام می‌کنند در انتخابات شرکت می‌کنند.اولین باری که در مقابل شورای نگهبان ایستادند و گفتند از انتخابات کنار می‌کشیم انموقع بود. از بالا هم به شورای نگهبان گفته بودند که «به کرویی بگوئید ما نبوی را تأیید صلاحیت می‌کنیم و شما از انتخابات کنار نکشید.»چون اوایل قوت امام بود و اولین انتخابات بعد از فوت و هنوز یک‌مقدار می‌ترسیدند و کمی معقولانه‌تر برخورد می‌کردند. ترکیب شورای

مطالب درج شده در روزنامه اثر ا‌ما به معنای تأیید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

 SOBH_EMROOZ

 SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

پیشنهاد نماینده مجلس برای ممنوع الخروج شدن مسئولان / نقل قول سید حسن خمینی از آیت الله وحید خراسانی درباره

امام خمینی (ره)/انتقاد امام جمعه قم از سگ گردانی در قم

نگهبان هم البته متفاوت بوده است. اما قصد قطعی داشتند که بهزاد را ردصلاحیت کنند.

نقل قول سید حسن خمینی از آیت الله وحید خراسانی درباره امام خمینی

سید حسن خمینی در مراسم بزرگداشت علامه حکیمی خاطره ای از آیت الله وحید خراسانی درباره امام خمینی نقل کرد.شب گذشته، مراسم شام شهادت امام رضاع) و بزرگداشت چهلمین روز درگذشت علامه محمدرضا حکیمی، با حضور اعضای بیت امام راحل، رئیس دولت اصلاحات و شماری از روحانیون و شخصیت های سیاسی توسط هیات پیروان پیر جماران در حسینیه جماران برگزار شد. سید حسن خمینی در این مراسم اظهار داشت: یک روزی محضر آیت الله العظمی وحید خراسانی بودیم، ایشان گفتند ما در مشهد درس آیت الله آقا میرزا مهدی اصفهانی می رفتیم، درس تمام شد و آقا میرزا مهدی اصفهانی از پله ها پایین آمد و جمع شاگردان هم پایین آمدند. وقتی ایشان وارد پیاده رو شد ما دیدیم که یک سید حدود ۵۰ ساله به سمت حرم می رود. من خودم از آقای وحید شنیدم که میرزا مهدی اصفهانی جلوی چشم همه ما خم شد و دست این سید را بوسیدوی ادامه داد: تعبیر من است که برق ایشان همه شاگردان را گرفت؛ یکی می گویند، ایشان گفته بود وقتی کشف الاسرار را دیدم، همان موقع با خودم عهد کردم اولین بار که مؤلف این را دیدم دستش را ببوسم. یادگار امام گفت: خدا سلامت بدارد، آیت الله آقای شیخ حسن صاعی را. این قصه را وقتی برای ایشان نقل کردم، ایشان گفت، عجیب است، چون یک بار به امام گفتم مشهدی ها با شما خوب نیستند و ایشان قصه ای نقل کرد؛ گفت من در ایوان حضرت معصومه(ع) نشسته بودم و یک نفری آمد و گفت من از تلگراف خانه می آیم، استاد ما آقای میرزا مهدی اصفهانی به من تلگراف زده و گفته برو از طرف من دست نویسنده را ببوس.وی تأکید کرد: امام این قسمت را برای آقای صاعی گفته چون می خواسته رفع نثار کند. اما اینکه خود آقا میرزا مهدی دست امام را بوسیده، امام نقل نکرده، چون در آن ترویج شخص است. این رفتار امام با گذاشتن روی نفس است. سید حسن خمینی همچنین درباره علامه حکیمی گفتی که به نظر من این هسته مرکزی فکر آقای حکیمی فقط نیاز امروز جامعه ما نیست و نیاز بشریت است. ما جز از مسیر دین به برابری نمی رسیم؛ جز با باور اینکه همه بندگان یک خدا هستیم و خداوند ما را یکسان آفریده است. منکر این نیستم که فلسفه هایی می توانند این را ثابت کنند،